Diretoria, registrada na Reunião daquele Órgão de 10.12.2025, dispensada sua transcrição, por 
tratar-se de documento lavrado em livro próprio, para reduzir o capital social, de conformidade com 
o disposto no Artigo 173 da Lei no 6.404/76, no valor de R$16.100.607,60 (dezesseis milhões, cem 
mil, seiscentos e sete reais e sessenta centavos), sem o cancelamento de ações, a fim de ajustar 
o valor do capital próprio da Sociedade que se mostra excessivo às suas efetivas necessidades, 
alterando-o de R$11.692.303.451,06 (onze bilhões, seiscentos e noventa e dois milhões, trezentos 
e três mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e seis centavos) para R$11.676.202.843,46 (onze 
bilhões, seiscentos e setenta e seis milhões, duzentos e dois mil, oitocentos e quarenta e 
três reais e quarenta e seis centavos). Esclareceu o senhor Presidente que: 1) a redução de 
capital será concretizada, mediante a entrega, ao Banco Bradesco S.A., de investimentos de 
propriedade desta Sociedade, representados por: a) 766.274 (setecentas e sessenta e seis 
mil, duzentas e setenta e quatro) ações ordinárias nominativas-escriturais, sem valor nominal, 
de emissão da Ágora Corretora de Seguros S.A., CNPJ no 14.560.304/0001-18, pelo valor de 
R$10.562.385,48 (dez milhões, quinhentos e sessenta e dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais 
e quarenta e oito centavos); b) 1.200.000 (um milhão e duzentas mil) cotas, de emissão da Ibi 
Corretora de Seguros Ltda., CNPJ no 56.348.618/0001-00, pelo valor de R$5.538.222,12 (cinco 
milhões, quinhentos e trinta e oito mil, duzentos e vinte e dois reais e doze centavos); 2) o “caput” 
do artigo 6o do estatuto social passa a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 6o) O capital social é 
de R$11.676.202.843,46 (onze bilhões e seiscentos e setenta e seis milhões e duzentos e dois mil 
e oitocentos e quarenta e três reais e quarenta e seis centavos), dividido em 12.842.010.097 (doze 
bilhões, oitocentos e quarenta e dois milhões, dez mil e noventa e sete) ações ordinárias, 
nominativas-escriturais, sem valor nominal.”. 3) aprovada a consolidação do Estatuto Social, 
conforme Anexo I desta Ata. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, o senhor Presidente 
esclareceu que, para a deliberação tomada, o Conselho Fiscal da Companhia não foi ouvido por

[...]

Aprovada, sem qualquer alteração ou ressalva, a proposta da Diretoria, registrada na 
Reunião daquele Órgão de 10.12.2025, dispensada sua transcrição, por tratar-se de documento 
lavrado em livro próprio, para reduzir o capital social, de conformidade com o disposto no Artigo 173 
da Lei no 6.404/76, no valor de R$10.562.385,48 (dez milhões, quinhentos e sessenta e dois mil, 
trezentos e oitenta e cinco reais e quarenta e oito centavos), sem o cancelamento de ações, a 
fim de ajustar o valor do capital próprio da Sociedade que se mostra excessivo às suas efetivas 
necessidades, alterando-o de R$515.780.304,00 (quinhentos e quinze milhões, setecentos e 
oitenta mil, trezentos e quatro reais) para R$505.217.918,52 (quinhentos e cinco milhões, duzentos 
e dezessete mil, novecentos e dezoito reais e cinquenta e dois centavos). Esclareceu o senhor 
Presidente que: 1) a redução de capital será concretizada, mediante a entrega, à Bradesco 
Holding de Investimentos S.A., de investimento de propriedade desta Sociedade, representado 
por 766.274 (setecentas e sessenta e seis mil, duzentas e setenta e quatro) ações ordinárias, 
nominativas-escriturais, sem valor nominal, de emissão da Ágora Corretora de Seguros S.A., 
CNPJ no 14.560.304/0001-18; 2) o “caput” do Artigo 6o do Estatuto Social passa a vigorar com 
a seguinte redação: “Artigo 6o) O Capital Social é de R$505.217.918,52 (quinhentos e cinco 
milhões, duzentos e dezessete mil, novecentos e dezoito reais e cinquenta e dois centavos), 
dividido em 865.780.304 (oitocentos e sessenta e cinco milhões, setecentas e oitenta mil, trezentas 
e quatro) ações ordinárias, nominativas-escriturais, sem valor nominal.”. Encerramento: Nada 
mais havendo a tratar, o senhor Presidente esclareceu que, para as deliberações tomadas 
o Conselho Fiscal da Companhia não foi ouvido por não se encontrar instalado, e encerrou os